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DUNAHARASZTI
HÍREK

Magyar Festészet Napja
október 18.
Ebből az alkalomból került címlapra a magyar tájképfestészet 
kiemelkedő alakjának Paál Lászlónak, Erdő mélye című képe, 
mely alkotás a Magyar Nemzeti Galériában látható.
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DUNAHARASZTI HÍREK

Őszi   ingyenes  
anyajegyszűrés 
Dunaharasztin
 
Vizsgálati időpontok
November 14. ( hétfő) 13-16 óráig
November 24 ( csütörtök) 9-12 óráig
November 26. ( szombat) 9- 12 óráig
November 28. (hétfő) 13-16 óráig.
 
Bejelentkezés
november 4. (péntek) 13-16 óráig
november 5. (szombat) 9-10 óráig 
a 20/583-9381 telefonszámon.
 
A szűrésre a Dh. Damjanich u. 32. sz. 
alatti orvosi rendelőben kerül sor, a 
vizsgálatokat Dr. Sas Andrea Barbara 
bőrgyógyász szakorvos végzi el.
Ezen a vizsgálatokon a dunaharaszti 
állandó lakcímmel rendelkező felnőtt 
lakosok vehetnek részt!
Felhívjuk a figyelmet, hogy a vizs-
gálatokon kizárólag az anyajegyek 
szűrésére tudunk sort keríteni, egyéb 
bőrbetegségek nem tartoznak ebbe a 
kőrbe!
Maszk viselése kötelező!
 

Dr. Bereczki Sándor Péter
egészségügyért felelős alpolgármester

Diákösztöndíj

Dunaharaszti Város Képviselő-testü-
letének Oktatási, Művelődési és Sport 
Bizottsága a 2022/2023-as tanévre is 
meghirdette a "Dunaharaszti diákösz-
töndíj-pályázatot" azzal a céllal, hogy 

támogassa a kiemelkedő tanulmányi- 
és versenyeredményeket elérő, Du-
naharasztin lakó és tanuló diákokat 
általános- vagy középiskolai tanulmá-
nyaik sikeres folytatásában.
Idén 96 pályázó volt, 70 gyerek nyer-
te el az ösztöndíjat: Bacsó Nóra, 
Bajcsev Anna, Bakó Jázmin Esz-
ter, Balasi Boglárka, Balasi Csenge, 
Bárkányi Mór, Bárkányi Patrik, Bó-
dor Liliána, Csapi Zsombor, Csuha 
Brigitta Tímea, Eöri Dóra, Faragó 
Dóra, Faragó Nándor, Farkas Jázmin 
Ilona, Farkas Zoltán Tamás, Frank 
Loretta, Gabona Nikol, Gavaldi Bi-
anka, Gavaldi Henriett, Gavlik Anna 
Lilla, Gavlik Kata Viola Harnberger 
Boglárka, Hégely Ábel, Kalauz Niko-
lett, Kardos Tamás, Keczer Viktória, 
Kertész Zsófia, Kiss Aisa, Kiss Vik-
tória, Koltai Levente, Kozma Kata, 
Kreisz Viktória, Kubon Petra Nóra, 
Ladányi Ádám Noel, Laurán Janka, 
Lénárt Emese, Lobog Botond, Maro-
si Hella Rita, Mérész Cintia, Mérész 
Péter Dominik, Mogyorósi Réka Éva, 
Moticska Áron, Moticska Liza, Nagy 
Adrienn, Németh Natasa, Novák Jú-
lia, Orbán Sára, Őz Balázs, Pataki 
András Zsolt, Pulugor Athéna Zoé, 
Reich Lilla, Remenyik Lilien, Samu 
Levente, Schmél Dóra, Simon Laura, 
Skarbinecz Lili, Szalai Nóra, Székely 
Eszter Edit, Szennai Csaba Attila, 
Takács Aliz Erzsébet, Tarcai Ger-
gő Máté, Tordai Hunor, Tóth Luca, 
Török Viola, Ujhelyi Márton Brúnó, 
Varga Orsolya Jázmin, Vásárhelyi 
Virág, Vónya-Tolner Ákos, Zsuppán 
Bence, Zsuppán Botond

Elkészült 
az elkerülő - újra közlekedhetünk az 
iparterület felé!

Elkészült a Bláthy Ottó utca foly-
tatásában az új elkerülő út, ahogy 
ígértük!
Komoly nehézséget okozott szá-
munkra, amikor a volánbuszok mi-
att egyirányúsították a Jedlik Ányos 
utcát. Azt hiszem, rekordidő alatt 
reagáltunk, kiharcoltuk az elkerülő 
utat, ami meg is épült - központi 
forrásból, nem az Önkormányzat 
pénzén. A középső, korábban földu-
tas szakasz egyirányú lesz, a súly-
korlátozás itt is érvényes, használják 
körültekintően!

Dr. Szalay László
polgármester

Tisztelt Lakosok!
November 20-ig számlálóbiztosok ke-
resik fel azokat a háztartásokat, ame-
lyek még nem töltötték ki a népszám-
lálási kérdőívet. Az önkormányzat 
által megbízott biztosok igazolvány-
nyal rendelkeznek. Kérjük a lakossá-
got, hogy aktív közreműködésükkel 
segítsék munkájukat, hogy minél 
gyorsabban és eredményesebben lezá-
rulhasson a népszámlálás.

Á L L Á S
Dunaharaszti Város 
Család – és Gyermekjóléti 
Szolgálata

pályázatot hirdet Családsegítő 
munkakör betöltésére. 

A munkakörbe tartozó lényeges fel-
adatok:
A család és gyermekjóléti alapszolgál-
tatás jogszabályok által meghatáro-
zott feladatainak szakszerű ellátása. 
Gyermekekkel és családokkal végzett 
szociális munka a gyermek érzelmi, 
értelmi, testi és erkölcsi fejlődésének, 
jólétének, családban való nevelkedésé-
nek elősegítéséhez, a veszélyeztetett-
ség megelőzéséhez, illetve a kialakult 
veszélyeztetettség megszüntetéséhez. 
Családgondozás, tájékoztatás, ta-
nácsadás, hivatalos ügyek intézésének 
segítése, szabadidős programok szer-
vezése. Problémával küzdő egyének és 
családok segítése, egyéni esetkezelés, 
családlátogatás, adminisztratív fel-
adatok.
Foglalkoztatás jellege: 
Teljes munkaidő 
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2330 Dunaharaszti, 
Andrássy Gy. u. 14. 
A munkakör betölthetőségének 
időpontja: 2023. január 1.
A pályázat benyújtásának ha-
tárideje: 2022. november 15.
A pályázati kiírással kapcsolatosan 
további információt Paréj Józsefné in-
tézményvezető nyújt 
a 06-24-531-341-es telefonszámon.
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Október közepe van, ülök a gépem előtt 
és cikáznak a gondolatok a fejemben. 
Próbálok valami érthetőt,  adventhez 
illőt írni… de nem nagyon sikerül: CO-
VID, háború, infláció, magas árak… 
Próbálom elnyomni az érzéseimet, visz-
szazökkenni, és az adventre koncentrál-
ni, de nagyon nehéz.  A folyamatos bi-
zonytalanságban, a világ történéseiben 
nehéz magasztos, lelkes mondatokat 
írni.
Igen, tudom, hogy a karácsonyra min-
denki decemberben koncentrál, de ne-

künk már most el kell kezdenünk a 
tervezést, mert nem lesz egyszerű az 
idei karácsony. Napok óta töprengünk 
azon, hogy azok az alapvető élelmisze-
rek, melyek fontos részét képezik a ka-
rácsonyi csomagoknak,- vagyis a liszt, 
cukor, étolaj, rizs- hogyan kerülnek az 
adományba, hisz ezekre mennyiségi 
korlátozás van.  Az ünnepek közeledté-
vel pedig mindenki a saját családjának 
szükségleteire koncentrál. Eszembe jut 
egy néhány éve látott statisztika, hogy 
karácsonykor az emberek 33% -a megy 

el templomba, 79%- a eszik halat, 87%-
a ajándékozza meg szeretteit, 89%-a ál-
lít karácsonyfát.
És vajon hány százaléka adomá-
nyoz? Mi lesz azokkal, akik nél-
külöznek? 
Aztán szétnézek és látok magam körül 
sok lelkes kollégát, akik minden lehe-
tőséget megpróbálnak elérni, hogy az 
idei karácsonyi csomagok ugyanolyan 
tartalmasak legyenek. Eszembe jutnak 
az elmúlt évek gyűjtései, mikor az ad-
venti vásárba vettük át az adományo-

A KARÁCSONYI ADOMÁNY MINDIG TÖBB ÖNMAGÁNÁL

Dr. Szalay László polgármester beszámolt az előző ülés 
óta elvégzett feladatokról:
1. A 2022. III. negyedéves időközi mérlegjelentés és a 09. havi 
időközi költségvetési jelentés 2022. október 19-én határidőben 
feladásra került.
2. 2022. szeptember 1-jén a Magyar Államkincstár „Az ön-
kormányzatok központi költségvetésből származó támoga-
tásai 2021. évi elszámolása szabályszerűségének, a támoga-
tások felhasználása jogszerűségének hatósági ellenőrzése” 
keretében helyszíni ellenőrzést folytatott le a Dunaharaszti 
Városi Bölcsődét érintően. Az ellenőrzésről készített jegyző-
könyv megérkezett, megállapítást nyert, hogy a támogatás 
felhasználásánál figyelembe vehető kormányzati funkciókon 
a támogatási célnak megfelelő kiadásokat számolták el, mely 
kiadásokat a 2021. évi főkönyvi kivonat, valamint a bölcsőde 
éves költségvetési beszámolója is alátámasztotta.
3. Beérkeztek a gyermekétkeztetéssel kapcsolatos szülői nyilat-
kozatok, amelyek feldolgozását a Gazdasági Iroda megkezdte.
4. A kormány döntése értelmében azok a többgenerációs csa-
ládi házak, ahol a több külön lakás gázfogyasztását egy mérő 
méri, többletkedvezményt vehetnek igénybe, ennek feltétele, 
hogy a jegyző által kiállított hatósági bizonyítványt kell el-
juttatni a szolgáltató részére. Hivatalunkhoz a mai napig 585 
kérelem érkezett, 578 esetben a helyszíni szemle megtörtént. 
533 hatósági bizonyítvány az ügyfelek részére már átadásra 
került, 26 esetben került sor elutasításra, 19 esetben az ügyfél 
maga vonta vissza a kérelmét.
A bizonyítványt a csaladikozosseg@mvm.hu e-mail-címre kell 
megküldeni a fogyasztónak, de le lehet adni személyesen is a 
szolgáltató ügyfélszolgálati irodáin időpontfoglalást követően 
vagy postai úton is.
5. A Rendészeti Iroda Dunaharaszti, Dózsa Gy. út 24. szám 
alatti bejárata előtt leburkoltattuk a lépcsőt és a járdaszakasz 
is megújult.
6. A Városi Könyvtár 77 mennyezeti lámpáját kicseréltettük 
50 darab energiatakarékos LED lámpatestre.
7. A Városi Bölcsőde Kossuth Lajos u. 4. szám alatti épüle-
tében - megnyert pályázat keretében - egy teljes vizesblokk 
felújítása elkészült.
8. A gyermekorvosi rendelő tisztasági, egészségügyi festésére 
is sor került.
9. A bölcsőde építésére vonatkozó szerződést megkötöttük, a 
munkaterület átadása megtörtént.
10. A Rákóczi utca 28. szám alatti konyhában melegvíz tar-

tályt cseréltettünk.
11. A Polgármesteri Hivatal épületében elkezdődött a tűzjel-
ző rendszer kiépítése.
12. Megkezdődött a Dózsa Gy. úti vízvezeték-rekonstrukció 
II. üteme a Móricz Zs. és a Klapka u. közötti szakaszon.
13. Megkezdődött az Alsó-Duna sor ivóvíz rekonstrukciója is.
14. Elkezdődött a Pillangó utcánál a vasút alatti víznyo-
mócső, a Kinizsi utcánál a szennyvíznyomócső építése.
15. A Sportparkba kihelyezésre kerültek a játszótéri eszközök, 
ill. a zöldterület kialakítása (fák és bokrok ültetése) befejező-
dött. Az épületek külső homlokzatának burkolását követően 
kerülhet sor a Park átadására, melynek tervezett időpontja 
november vége.
16. Az egész városban folyamatosan zajlik a korábbi ivó-
víz-bekötések aszfaltozása.
A Képviselő-testület döntött arról, hogy a Prizma-Junior Zrt. 
megkeresésére 30%-os áremeléshez járul hozzá a közétkezte-
tésben, 2023. január 1-től (ez az Önkormányzat által vállalt 
többletfizetés, nem a fogyasztókra vonatkozik). A testület 
kénytelen tudomásul venni, hogy az elszabadult nyersanyag- 
és energiaárak miatt a cég nem tud az eredeti áron szolgál-
tatni. 
Ezt követően arról döntöttek a képviselők, hogy a Területi 
Gondozási Központ (Akácfa u. 2.) szomszédságában talál-
ható ingatlanokból területrészeket vásárol, ezáltal – egyrészt 
– lehetővé válik egy gazdasági bejárat létrehozása, másrészt a 
gondozott időseknek is nagyobb kertet lehet kialakítani.
Ezt követően a Helyi Építési Szabályzat módosításait tár-
gyalta a testület. Lehetővé válik – többek között – a Szivár-
vány Óvoda bővítése, illetve tovább növekedhet a Dózsa Gy. 
út – Fő út környezetében a városközponti, szolgáltató-üzleti 
funkciót betöltő ingatlanok száma. A képviselők újabb 15 
évre haszonkölcsönbe adják a DMTK-nak az általuk használt 
sportcélú ingatlanokat, majd elfogadták az egyesület elszá-
molását az önkormányzati támogatásról. Engedélyezték két 
civil szervezetnek, hogy a pályázaton nyert támogatásukat 
az eredeti szándéktól eltérő közcélra használják fel. Elfogad-
ták az óvodák és a bölcsőde beszámolóját a működésükről és 
a gazdálkodásukról, valamint a határozatok végrehajtásáról 
szóló beszámolót.
A képviselők végül úgy döntöttek, hogy dr. Szalay László pol-
gármestert 2022. évben végzett munkájáért hathavi jutalom-
ban részesítik.

Dunaharaszti Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2022. október 24-én 
megtartotta soron következő, munkaterv szerinti ülését a Városháza dísztermében. 
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Keresztény szemmel

Mi a titka?
Gondolatok az Egyházról

Nemrégiben hivatalos ügyet intéztem egy hivatalban, ahol 
kérdés volt, hogy mikor alapították az általam képviselt in-
tézményt, amely a Dunaharaszti Evangélikus Egyházköz-
ség. Beírom a megfelelő helyre, 1933. Csodálkozik az ügyin-
téző hölgy, ilyen régen működő szervezettel nem is nagyon 
találkozott. Ő a kft-ék, bt-ék világában dolgozik. Azon meg 
végképp csodálkozik, amikor mondom, az „anyacég” majd-
nem kétezer éves. Értem a csodálkozását, meg nem is értem.
A keresztény Egyház, bármelyik felekezetben él, az első 
Pünkösdtől eredezteti magát. A kiáradó Szentlélek egye-
temes hitet teremt, a megérintett emberek Jézust Úrnak, 
személyes Megválónak vallják. Hatalmas energiák szabadul-
nak fel. Nem politikai forradalmak indulnak, nem a fennálló 
politikai rendszereket támadják, hanem a sajátságos lelki 
mozgalom indul el. Emberek milliói elfogadják, hogy Isten 
a világi kormányzásban a javukat szolgálják, van rendőr-
ség, katonaság, adóhivatal, és még minden egyéb. De Isten 
a lelki kormányzásban megadja az előbbiek mellet a lelki 
üdvösséget. Ebben benne van a hit, a remény, a szeretet. 
Mindaz, ami élhetővé teszi a mindennapjainkat. Nagyon jól 
tudom, hogy sokan, filozófusok is rendre, az gondolják, a 

szeretet valami erőtlen petyhüdt, idejétmúlt valami, azaz 
nem férfias. A szeretet persze lehet valami érzelmes dolog, 
(bocsánat, puszi-puszi, szeressük egymást gyerekek…), de 
a Szentírás tud egy másfajta szeretetről, ami szolidáris, a 
másikat támogatni akarja. Ez az szeretet, ami a másikat 
„helyzetbe” hozza, a mentőtiszt lehet, hogy nem „szereti” 
a rábízottat, de szakmai tudása legjavát adja a munkájába. 
Az orvost sem biztos, hogy az érzelmei vezérlik, de az esküje 
miatt a maximális erőfeszítést kell adnia. 
Több mint négy évtizedes lelkészi szolgálatom tapasztalata 
alapján tudom, hogy a legvégső esetben, haldoklók lelki-
gondozása esetén, mennyire igaz a Jób könyvében olvasható 
mondat: ”Szeretetre van szüksége a szenvedőnek”.
Becsüljük meg, amennyire lehet, legyünk gazdái a szeretetnek!

Varsányi Ferenc

Szalay Lajos grafikája /illusztráció, részlet/

kat, eszembe jut a tavasszal történő gyűjtés, amit a Német 
Nemzetiségi Tájházban szerveztek a háború elől menekülők 
számára, és tudom, hogy ezek az emberek ma is itt élnek a 
városban, és remélem, hogy ma is sok az adakozó, jóérzésű 
lakos Dunaharasztin.  Értékes, szociálisan érzékeny emberek 
ők, akik képesek átérezni a másokon való segítés örömét. Kö-
szönöm nekik az eddigi támogatást, köszönöm a Tájházban 
szervezett gyűjtés minden részvevőjének, akik szabadidejüket 
feláldozva fogadták és rendszerezték a beérkező adományo-
kat, köszönöm mindenkinek, aki fontosnak érezte, hogy ado-
mányaival segítse a városba érkező menekültek helyzetét.
Visszatérve a karácsonyhoz: amikor adventi adományozásra 
kérjük a város lakóit, vállalatait, civil szervezeteit, akkor tulaj-
donképpen arra kérünk mindenkit, hogy ezt az emberpróbáló 
nehéz évet, amelyet lassan magunk mögött hagyunk, zárjuk 
le úgy, hogy minél többeknek próbáljuk megszépíteni a kará-
csonyát. Ha csak egy kis könnyebbséget, melegséget, örömöt 
tudunk adni, az most többet ér, mint bármikor korábban.
Fogjunk össze, és adományainkkal segítsük a városban élő 
nehezebb sorsú családokat. Mi vállaljuk, hogy minden hoz-
zánk beérkező felajánlás oda fog kerülni, ahol a legnagyobb 
szükség van rá.
Hol lehet adományozni?
2022. november 27. vasárnap az Adventi vásárban vagy a 
Család -és Gyermekjóléti Szolgálatnál (Dunaharaszti, And-
rássy u. 14.) minden hétköznap munkaidőben.
Meddig tart az adománygyűjtés?
November 27– től december 22-éig fogadjuk az adományokat.
Milyen adományokat várunk?
Tartós élelmiszer (cukor, liszt, étolaj, rizs, búzadara, száraz-
tészta, tea, tartós tej stb), tartós nem romlandó édesség (ná-
polyi, puszedli, müzli, keksz stb), konzervek, zacskós készéte-
lek, levesek, leveskockák.

Ki osztja ki az összegyűlt adományokat?
Az előző évekhez hasonlóan a Család -és Gyermekjóléti 
Szolgálat. 
Mi vállaljuk, hogy folyamatosan informálni fogjuk önöket ar-
ról, hogy alakul az adományok mennyisége, ahogyan az osz-
tásról is összefoglaló cikkben tájékoztatjuk önöket.
Ha minden vásárlásnál csak egy darabot, vagy egy csomagot 
teszünk félre adománynak, karácsonyig sok csomag gyűlhet 
össze, amivel számos ünnepi asztalt tehetünk még tartalma-
sabbá.

Gyűjtsünk, segítsünk közösen!
Paréj Józsefné

Család – és  Gyermekjóléti Szolgálat
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A továbbképzés témája: Erdőpedagó-
giai és természetpedagógiai módsze-
rek alkalmazása óvodák, iskolák ud-
varán kialakítható tanösvényen
2022. október 7-én és 8-án otthont 
adhattunk a Zöld Szív Ifjúsági Ter-
mészetvédő Mozgalom szokásos évi 
országos találkozójának.
A hagyományoktól kicsit eltérően az 
első napot nyitottá tettük olyan peda-
gógusok számára is, akik nem tagjai 
az egyesületnek, de kíváncsiak arra a 
természeti nevelő munkára, amit mi, 
zöldszíves óvodapedagógusok végzünk 
nap, mint nap a gyerekekkel. A szak-
mai nap azt járta körül, hogy mi a 
célja, hol a helye a tanösvényeknek a 
környezeti nevelésben.
A gyakorlatorientált képzés, példákat 
mutatott kezdeményezések, megfi-
gyelések tervezésére, kivitelezésére a 
természetben, illetve tanösvényi kör-
nyezetben.
A nap folyamán bemutatásra került:
• Óvodánk Madárbarát tanösvénye,
•A Zöld Szív Védenc programja,
•A Zöld Szív Folyófigyelő programja,
•A Magyar Környezeti Nevelési Egye-
sület Beporzó Vándor Tanösvénye,

•Játékkiállítás környezeti témák és 
matematikai képességek fejlesztése te-
rén, mely társasjátékokat az óvodánk 
pedagógusai készítettek, fejlesztettek.
Óvodánkban a Zöld Szív elveit 
szem előtt tartva mindennaposak a 
közvetlen környezetünk felfedezései, 
olyan állat és növény fajokkal való 
ismerkedés, amelyek a gyerekekkel 
együtt élnek óvodánk udvarán, vagy 
akár a közvetlen környezetünkben. 
Ehhez olyan szakmai módszertant 
dolgoztunk ki, amit úgy gondoltunk, 
hogy érdekes lehet mások számára is, 
inspirálhatja őket biológiai ismereteik 
bővítésére, szakmai látásmódjuk szé-
lesítésére. 
A meghívókat még májusban küldtük 
ki az agglomerációban és Budapesten 
található Zöld Óvodáknak, Iskolák-
nak, illetve szakmai fórumokon hir-
dettük meg az internet segítségével. 
A válaszok, érdeklődések nagyon ha-
mar megérkeztek, minket is meglepve 
128 fő regisztrált még június elején a 
rendezvényre az ország legkülönbö-

zőbb pontjairól, sőt Nagyváradról és 
Csíkszeredáról is. 
Szerettük volna, ha a pedagógusokat 
nem terheli részvételi költség, ezért pró-
báltunk forrásokat, támogatókat keres-
ni. A városunkban működő Coca-Cola 
cég, a Kék Bolygó Alapítvány, Duna-
haraszti Hétszínvirág Óvodáért Alapít-
vány, továbbá a Dunaharaszti Város 
Önkormányzata jelentős támogatásban 
részesítette intézményünket és ezáltal a 
rendezvény magas színvonalon történő 
megvalósítását. 
Külön köszönetet szeretnénk mondani 
Gál Tímeának a sok finom süteményért!
A rendezvény fővédnökségét Dr. Áder 
János, a Kék Bolygó Alapítvány elnö-
ke vállalta el, ami nagy elismerés és 
megtiszteltetés volt számunkra.
A rendezvény első órájában óvodánk 
vezetője Kenessey Beáta köszöntötte 
vendégeinket, alpolgármester urat, vá-
rosunk jegyzőjét, aljegyző asszonyát, 
az Óvodai Nevelés folyóirat főszer-
kesztőjét Hornyán Annát, a Zöld Szív 
vezetőségét, Orgoványi Anikót, dr. Vi-
ctor Andrást és Jantnerné Oláh Ilonát 
a paksi Hétszínvirág Óvoda volt ve-
zetőjét, erdőpedagógust, a KOKOSZ 
( Környezet és-Természetvédelmi Ok-
tatóközpontok Országos Szövetsége) 
főtitkárát, aki a mai napig mentorál-
ja óvodapedagógusainkat. Ő volt az 
a szakember, aki elindított minket a 
zöldszíves lét első lépésein, és ha ne-
hézségekbe ütköztünk, akkor jó taná-
csokkal látott el minket.
A rendezvényt Lehel Endre alpolgár-
mester nyitotta meg, aki már a kez-
detektől figyelemmel kíséri zöldszíves 
munkánkat. Utána Orgoványi Anikó 
a Zöld Szív alapító elnöke mutatta 
be a mozgalom munkáját, elveit, filo-
zófiáját, és nem utolsó sorban a „Zöld 
Szív titkát”. 
A program óvodánk bemutatásával 
folytatódott, „Hogyan válik egy kis-
gyermek zöldszívessé a Hétszínvirág 
Óvodában?” címmel. A paksi Hét-
színvirág Óvoda (mely Zöldszíves 
óvoda, Örökös Zöld óvoda is egy-
ben) volt óvodavezetője, Jantnerné 
Oláh Ilona az erdőpedagógiáról, ter-
mészeti nevelésről tartott előadást, 
majd kolléganője, Török Vivien mu-
tatta be az óvodájuk tanösvényét, 
természetbúvár szobáját. Mint kide-
rült, Vivien ebben az óvodában volt 
zöldszíves ovis, és most ő a környe-
zeti munkaközösségük vezetője!

Zöldszíves Országos Találkozó a Hétszínvirág Óvodában
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Délben a Kék Bolygó Alapítvány 
vendégei voltunk ebédre, majd dr. 
Szili Katalin, miniszteri biztos,az 
Országgyűlés volt elnöke (aki 1996 
óta a Zöld Szív tiszteletbeli tagja, 
mint humánökológus és volt környe-
zetvédelmi államtitkár) mondott be-
szédet, elismerve a legkisebbek kö-
zött végzett munkánk fontosságát, 
nemcsak a jelenünk, hanem a jövőnk  
szempontjából is. 
A csoportmunkák négy helyszínen 
zajlottak, óránkénti váltással. 
A kertünkben található tónál Victor 
András, Orgoványi Anikó, Jantnerné 
Oláh Ilona, Török Vivien mutatták 
be a vízvizsgálati módszereket, eszkö-
zöket, és játszottak olyan játékokat, 
amelyek segítik a gyerekek természeti 
megfigyeléseit, tapasztalati tudását. 
A vízvizsgálatot Dunaharaszti Duna 
parti szakaszain szoktuk elvégezni, de 
most a kerti tavunk kiváló lehetőséget 
biztosított ennek bemutatásra.
A madártanösvényünk játékos be-
járását, melynek módszertanát az 
óvodánk környezeti munkaközössége 
dolgozta ki, Molnárné Müller 
Krisztina és Kelemen-Szebeny Olga 
óvodapedagógusok vezették.
A harmadik helyszín az utcánk ele-
jén található védenc fánknál, a Fehér 
Nyárfánál volt, ahol a Zöld Szív Vé-
denc programját és az ovi védenc fájá-
nak megfigyelésének, nyomon követe-
sének módszertanát mutattam be.
A Magyar Környezeti Nevelési Egyesü-
let meghívott vendégként a beporzók-
ról szóló vándor tanösvényüket hozták 
el, az ő játékaik által sok új ismerettel 
lettünk mi is gazdagabbak.
A szünetekben óvodapedagógusaink 
által készített környezeti témájú tár-
sasjátékokra lehetett szavazni. A részt-
vevők a kreativitásnak olyan magas 
szintjét tapasztalhatták meg a játékok 
által, amire méltán lehetünk sok szak-
mai érdemünk mellett büszkék.
A nap zárásakor Orgoványi Anikó 
adta át személyesen a 8 kreditet iga-
zoló tanúsítványt a pedagógusoknak.
Számunkra azonban még nem ért 
véget a nap, ugyanis óvodánk-
ban szállásoltuk el a messziről 
érkező  zöldszíveseket. Szombaton 
erdőjárásra készültünk reggeli után 
a Kápolna-domb mögötti erdőnkbe.  
Dr. Sziráki György várt már 
bennünket a dombnál, aki sok-sok éve 
mentorál bennünket, segíti biológiai 
ismereteink bővülését, ő mutatta be 
nekünk Dunaharaszti természeti ér-
tékeit. A Kápolna-domb védett, foko-

zottan védett virágai, a terület törté-
nete, az itt végzett cserjementesítési 
munkánk bemutatása után, Gyuri bá-
csi segítségével az erdő cserje, fa faj-
táival, és többek között a gyurgyalag 
különleges fészkelési szokásaival is-
merkedtünk meg. Mindeközben pedig 
bemutattuk azokat az erdőpedagógiai 

alapú játékokat, amiket a mi, gyere-
kekkel történő erdőjárásaink során 
szoktunk játszani. A közös ebéd után 
indultak haza kollégáink, és voltak, 
akikre még nagyon hosszú út várt, hi-
szen határainkon túlról érkeztek.
Nagy örömmel és büszkeséggel tölt el 
bennünket, hogy otthont adhattunk 
ennek a találkozónak. Értékes kap-
csolatok születtek, szakmai megúju-
lás, inspirálódás, vidám, jó hangulat 
jellemezte végig mind a két napot, és 
a visszajelzések alapján gazdagabban 
távoztak tőlünk vendégeink.
Mi is nyertünk, óvodánk minden dol-
gozója a közel egy évig tartó szervezés 
folyamatában olyan példaértékű ösz-
szefogást mutatott, ami nélkül ez a 
két nap nem jöhetett volna létre.

Mester Andrea  
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Haraszti MagyarTáncház
A Művelődési Házban
november 18-án 18.30 órakor
A járványügyi szabályok szigorodásával ez változhat.
Naprakész információk a facebook oldalon. 
Moldvai, valamint magyarországi és erdélyi táncok, 
tanítással!
Zenél Bács Anna és barátai és a Csenderítők
Belépés: felnőtteknek 500.- Ft/fő, becsületkasszával
További információk, és képek a Haraszti Magyar 
Táncház FB oldalunkon
Gyertek egyedül, párban, családdal..., tánc lesz, jó lesz!
Magyar Tánc oktatás gyerekenek
Várjuk a magyar néptánc iránt érdeklődő 3-14 éves 
korú gyermekeket folyamatos csatlakozással a Duna-
haraszti Néptáncműhelybe!
Próbák szombatonként délelőtt a Danza Stúdióban 
(Erzsébet u.21.).
Dunaharaszti Néptáncműhely
+3630 565 1041 (Lengyel Zsuzsánna) vagy a 
+3620 978 7828 (Budinszky Júlia) számokon!

November 7-től 14-ig tartja hadtörténeti 
kiállítását a Dunaharaszti Katonai Hagyományőrző 
Egyesület. Az érdeklődők november 11-én, pénteken 18 
órától és november 12-én, szombaton 14 órától hadtörté-
neti témákban láthatnak előadásokat.

November 20-án, vasárnap délelőtt 10:30 
órától a „Jegesmaci barátai” című bábjáték lesz 
látható az Ametiszt Bábszínház előadásában a művelődési 
ház színpadán. Két kíváncsi kis pingvin a hosszú vándo-
rúton új barátokra és ismeretekre tesz szert, míg megtalál-
ják a jegesmedvét, akivel barátságot kötnek. A látványos, 
nagyméretű bábokkal előadott vidám műsor a gyerekek 
egyik kedvence. A jegyek megvásárolhatók online, vagy 
személyesen a Művelődési Házban.

November 26-án Disznóvágó bál a Dunaha-
raszti Német Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében.
A disznótoros vacsora után hajnalig tartó mulatás!

December 3-án Retro-party!
A városnapi esőtánc után a Művelődési Házban az időjárás 
viszontagságaitól védve… de nem biztos, hogy megússzuk 
szárazon!

December 6-án a Dunaharaszti Gyermek-
barátok Mozgalma Közhasznú Egyesület 
jóvoltából érkezik a Mikulás! 

A „Nagyszakállú” 
érkezése előtt Mikola 
Péter Játszótárs 
műsorával várják 
a jógyermekeket 
a szervezők.

Az Alkotók Dunaharaszti 
Egyesülete már készül 
a Luca-napi kézműves 
játszóházra, ami idén 
december 10-én szombaton 
kerül megrendezésre. 
További információk hamarosan!

Làbàpolàs
Pedikűr
Gyógypedikűr
Dunaharaszti
Móra Ferenc utca 1.
Magnólia Stúdió

Dubai Szandra
Bejelentkezés: 
06 30 011 10 90

•Benőtt köröm kezelése

•Gombàs köröm kezelése

•Diabéteszes làb kezelése

•Gépi pedikűr

•Gél lakk

•Sérült köröm kezelése,

   pótlàsa

•Köröm protézis építés

•Callux

•Talpmasszázs

KEDVEZMÉNY
A kupon felmutatása

szükséges.
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Dunaharaszti Városi 
Könyvtár novemberi 
programajánlója

Új kiállítással várjuk kedves olva-
sóinkat, látogatóinkat Mini Galéri-
ánkban:
Már 15. alkalommal van szerencsém 
megmutatni festményeimet a Duna-
haraszti Városi Könyvtár Mini Galé-
riájában. Hozok nyugtató hangulatú 
tájképet, lángoló képet Ukrajnából és 
egy kis újdonságot is: egy modern cica 
képet, a macskakedvelőknek.
A többi képről most nem szólnék, néz-
zétek meg, hiszen ez vizuális műfaj.
Jó nézelődést kívánok: Trudi Fertői /
Demjén Gertrud/

Emellett szíves figyelmükbe ajánljuk 
további programjainkat is! Látogassa-
nak el hozzánk!
November 10-én két foglalkozásra 
is invitáljuk az érdeklődőket.
10:00 -12:00 óra között ismét Manó-
vár(ó)! Várjuk a kisgyermekeket és 
szüleiket, hogy egy bábos, mondóká-
zós, mesés program keretében ismer-
kedjenek a könyvtárral.
Délután 16:00-tól 18:00 óráig a kéz-
műveskedés iránt érdeklődő gyere-
kekre és szüleikre számítunk, akik 
a Dunaharaszti Környezetbarátok 
Egyesületének tagjaival közösen egy 
kellemes, kreatív délutánt tölthetnek 
el a könyvtárban.
November 17-én Társasjáték klu-
bunk a megszokottól eltérő időben, 
várja játékos kedvű vendégeit, 7-től 
99 éves korig. Próbáljanak ki mi mi-
nél több társasjátékot Bajnok Éva 
könyvtárossal, a klub vezetőjével! A 
program 16:00 órától 18:00 óráig tart.
November 24-én pedig adventi 
koszorú készítésére hívunk minden 
érdeklődőt, 16:00-tól 18:00 óráig. Ko-
szorúalapot adunk, díszeket és termé-
seket hozzanak magukkal!
Rendezvényeinkről a könyvtár hon-
lapján: www.dhbiblio.hu és Facebook 
oldalunkon is tájékozódhatnak: htt-
ps://www.facebook.com/dhbiblio

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Keressük az Év könyvét és az Év 
gyermekkönyvét!                      
Mi volt az idei év legmeghatározóbb 
könyvélménye? Szavazzanak!
Jelöljék kedvenceiket 2022. no-
vember 30-ig!
A szavazatokat leadhatják e-mailben: 
dhbiblio@dhbiblio.hu, Facebook olda-
lunkon: https://www.facebook.com/
dhbiblio vagy nyitvatartási időben 
személyesen is a könyvtárban. A sza-
vazók között könyveket sorsolunk ki.

Bokros teendők

110 éves a „Rákóczi iskola” programso-
rozat egyik célkitűzése, hogy az oktatás 
minden területét bevonjuk az emlékek 
állításába, és ebből a természettudo-
mány sem maradhat ki. A fa magát 
az életet szimbolizálja, jelképe az örök 
fejlődésnek, a növekedésnek, a változás-
nak, a megújulásnak. Talán az a leg-
fontosabb amikor valaki elültet egy fát, 
hogy ezzel megajándékoz mindenkit 
akár egy évszázadra hűs árnyékkal, tisz-
ta levegővel, őszi színes lombokkal, ta-
vaszi rügyfakadással, színes szirmokkal. 
Lelkes kis csapat segített az ültetésben. 
Van, aki fotókat gyűjt, beszélget a régi 
emlékekről, de a természettudományok 
előre tekintenek a jövő generációi felé.

„Álmok álmodói”20
Amiket nekünk köszönhet a világ! 

Egy péntek délelőtti indulás a busszal 
és délutáni érkezés az iskolához, a ket-
tő között egy fantasztikus kiállításon 
voltunk a gyönyörűen felújított Mille-
náris park, B épületében.                                                                                                                          

A felsőbb évfolyamról érdeklődő 40 
gyereket vittünk el tanulni, ámuldoz-
ni, szórakozni, játszani, hiszen ez egy 
interaktív program 3 órán keresztül.   
600 magyar innovációt mutat be ért-
hetően, látványosan, gyerekbarátként 
ötletes megoldásokkal.
Mindenkinek ajánlom, aki még nem 
látta ezt a világraszóló magyar talál-
mányokkal teli kiállítás, ami családi 
időtöltésnek is kiváló. 
Bakkné B. Zsuzsa  ( Rákóczi Iskola)

Diák szemmel

A Rákóczi iskolában több éves hagyo-
mányra tekint vissza a kisállat kiállítás, 
ahol a diákok bemutatják házi kedven-
ceiket. egy szösszenet erről az esemény-
ről diák szemmel.
A kisállat kiállítás bemutatja kedvence-
inket és azt is, hogy mekkora felelőség-
gel jár mind ez. Emellett,  egy remek 
alkalom a háziállatok bemutatására. 
Illetve a kisebbek számára szórakoztató 
lehet, hiszen az állatokat megsimogat-
hatják és ismerkedhetnek velük.
A diákok csapatokban vagy akár egye-
dül is plakátokat, rajzokat készíthetnek 
otthon, illetve rajz, természetismeret és 
technika órákon az év állatairól vagy 
egy elképzelt állatról. Mivel ÖKO iskola 
vagyunk, ezért a falon látható plakátok 
újrahasznosított reklámújságokból ké-
szültek. Ha körbe nézünk, ezeket lát-
hatjuk. Emellett a tanulók a tanárok-
nak segítve dekorálják a tornatermet. 
A dekorálás az iskola közösségének az 
eredménye.
Az év állatai: Homoki gyík, Bodorka, 
Zöld küllő, Törpeegér és az Óriás éne-
kes kabóca.
Láthatunk a kiállításon hörcsögöt, 
macskát, nyulat, teknőst, csigát, gekkót 
és mandarinrécét is. Nekem a gekkó tet-
szik a legjobban, de mindenkinek más a 
véleménye.

Kozma Kata
8.c osztályos tanuló
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100%
100%-os nyelvvizsga eredmény a 
Baktayban

A 2021-22-es tanév 9.ny osztály haladó 
csoportjának minden tanulója sikere-
sen  letette az angol középfokú komp-
lex (BME) nyelvvizsgát a tanév végén!

A kimagasló eredmény köszönhető 
a tanulók- Bogdán Zsófi, Bődi Kor-
nél, Dobos Bogi, Halász Viki, Len-
cse Dalma, Ludányi Flóra, Nagy 
Attila, Nyemcsok Marcell, Pém 
Bence, Schneider Márk, Szappanos 
Bálint, Szennai Csaba, Villányi Re-
beka, Zentai Kristóf- szorgalmának, 
együttműködésének és mérhetetlen 
lelkesedésének. Kolléganőmmel, Ne-
mesné Molnár Kinga tanárnővel 6 
órában a tankönyv alapján haladtak 
a tananyagban, velem pedig 8 órában 
célzottan a nyelvvizsga írásbeli és 
szóbeli részére készültek a gyerekek.
A diákok boldogságát és megelége-
dettségét mutatják a következő vé-
lemények, melyeket a tanév végén 
fogalmaztak meg:
’In one year I learned more than 
ever.’-’Egy év alatt többet tanultam, 
mint előtte bármikor.’(Bogdán Zsófi)
’I improved 2 levels in a year.’-’2 szin-
tet fejlődtem egy év alatt’- ( Szennai 
Csabi)
’I think it was the best decision in 
my life to come to class ’ny’.’- Életem 
legjobb döntése volt, hogy a nyelvi 
osztályba jöttem.’ ( Zenta Kristóf)
Végül egy tanács a következő évfo-
lyamnak:
’Little advice: always prepare for the 
upcoming lessons and you will pass 
the language exam at the end of 
the year.’- Mindig készülj az órákra 
és akkor év végén le fogod tenni a 
nyelvvizsgát.’(Schneider Márk)

Jakab Ildikó

2022 szeptemberében a Hunyadi 
János Általános Iskolából a 6.c, 6.d 
és a 6.e osztály tanulói négy napot 
erdei iskolában töltöttek Kisinócon a 
Börzsönyben. 

Aki a Börzsönybe látogat, annak nem 
csak a csodaszép hegyeket, hanem a 
kb 400 forrás közül néhányat érdemes 
megnéznie. Ebben a hegységrendszer-
ben kifejezetten vigyáznunk kell a hül-
lőkre. A Börzsöny egy vulkanikus hegy, 
a legkülönlegesebb állat itt a foltos sza-
lamandra. A Börzsönyben a legelterjed-
tebb növényfajták a tölgy- és a bükkfa. 
A sokszínű élővilág lenyűgöző.
Ha ellátogattok ide, akkor remélem 
nagyon jól fogjátok érezni magatokat” 
(Kardos Balázs, 6.c)
A sok túra és a környék felfedezése 
mellett megismerkedtünk a Börzsöny 
állat- és növényvilágával. Csermely 
mustra alkalmával maguk halásztak 
ki állatokat a vízből. Hogy ezentúl 
bátrabban vághassunk neki egy tú-
rának, megismerkedtünk a túra jelzé-
sekkel és térkép segítségével a kincse-
ket is kerestünk.
A hét során a gyakorlati ismeretek 
megszerzésén volt a hangsúly, így a 
kézműveskedés se maradhatott ki. 
Gyertyát készítettek és kendőt festet-
tek a gyerekek.
Több, a tájegységre jellemző elnevezést 
németül is megtanultak a tanulók. A 
német nyelv és hagyomány több prog-
ramon is visszaköszönt diákjainknak. 
Több német dalt és táncot is tanultunk. 
Szeptember 18-án a városi napokon be-
mutatták diákjaink a tanultakat.
Ezúton is köszönjük a Dunaharaszti Vá-
ros Önkormányzata Szociális és Egész-
ségügyi Bizottságának, a Dunaharaszti 
Német Nemzetiségi Önkormányzatnak 
a tábor megvalósításához nyújtott tá-
mogatást.

Kaltenecker Anita

„Szeptember 
végén”

Az előző évek hagyományaihoz mél-
tó módon, az idén is nagy sikerrel és 
sok résztvevővel rendezte meg a Pe-
tőfi ligetért baráti kör a Petőfi sza-
valóversenyt. A versmondók óvodás 
kortól a felnőtt korig képviseltették 
magukat és színvonalas előadásokkal 
örvendeztették a szépszámú nézőkö-
zönséget. Az alábbiakban a verseny 
helyezettjeit olvashatják korcsopor-
tok szerint.

ÓVODA, 1-2. ÉVFOLYAM
Czeglédi Hanga
Domonkos Péter
Kardos Berián
Mészáros Eliza
Petteny Szilárd
3-4. ÉVFOLYAM
I.Honfi Imre Sámuel
II.Juhász-Tóth Emma
III.Kovács Eszter
III.Vass Emma
különdíj Kocsis Enikő
5-6. ÉVFOLYAM
I.Horpáczi István
II.Müller Dóra
III.Bodrogi Boróka
III.Pécsi Hanna
különdíj:Helméczy Lilla Szandra
7-8. ÉVFOLYAM
I.Marosi Hella
II.Hague Dóra
III.Horváth Koós Nikoletta
9-11. ÉVFOLYAM
I.Mérész Cintia
II.Rácz Péter
III.Hague Róbert
különdíj:Ritz Júlia
FELNŐTT
I.Veress László Antal

Erdei iskola 
Kisinócon

Dunaharaszti - 2022. november 11
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Tavaly szeptemberben három felejthe-
tetlen napot töltöttünk a Kőrösi iskola 
nyolcadikosaival a gyomaendrődi tábor-
ban. A hazatérés után még sokat emle-
gettük az élményeket, és biztosak vol-
tunk abban, hogy a Körös-parti városba 
még több osztályunkkal vissza fogunk 
térni. Arra gondoltunk, hogy idén a 
harmadik évfolyammal kelünk útnak, és 
szervezünk egy tartalmas, élményekkel 
gazdag erdei iskolát. Biztosak voltunk 
abban is, hogy a békési vízpart élővi-
lágát a kisváros szülöttei, pedagógusai 
tudják a leghitelesebben gyermekeinkkel 
megismertetni. Gyorsan megfogalmazó-
dott a gondolat bennünk, hogy létesít-
sünk társiskolai kapcsolatot az ottani 
általános iskolával. Nem késlekedtünk 
felvenni a kapcsolatot a Kis Bálint Ál-
talános Iskola vezetőjével, aki azonnal 
igent mondott kérésünkre és mindenben 
segítette a gördülékeny kapcsolat kiépí-
tését.
2022. szeptember 21-én, 45 harmadik 
osztályos gyerekkel robogott vona-
tunk Gyomára. Szállásunk felé halad-
va felfedeztük a 140 éve alapított Kner 
Nyomdát, valamint a nyáron felava-
tott hatalmas könyvet is lapozhattuk 
az emléktéren. Utunk a Sóhajok híd-

ján vezetett át. Alighogy elfoglaltuk 
szállásunkat, a helyi igazgató asszony, 
Ágostonné Farkas Mária már kísérte is 
csapatunkat az Erzsébet ligeti lombko-
rona tanösvényhez és a kilátóhoz, ahol 
a madarakkal egy szintről gyönyörköd-
tünk a természet szépségeiben, s ittuk 
túravezetőnk, Jankulár Zsolt minden 
szavát. Rengeteg ismerethez jutottunk, 
és nagyon el is fáradtunk, így este iga-
zán jólesett a helyi fürdő kellemes me-
leg vizében a pihenés.
Másnap következett csak az igazi él-
mény, vendégségbe mentünk a Kis Bá-
lint Általános Iskola harmadikosaihoz. 
Igazán nagyon kedves gyermekek és 
tanítóik, tanáraik fogadtak bennünket. 
Az ismerkedés után, egy egész délelőt-
tön át tartó közös játék, vetélkedő kö-
vetkezett. Az ebéd elfogyasztása után 

motorcsónakkal indultunk kirándulni. 
Hasznos információkkal gyarapodott is-
meretünk, hangulatos volt a megáradt 
Körösön való ringatózás.
Felsorolni is nehéz, mennyi tapasztalat-
hoz, ismerethez jutottak tanulóink, mi-
lyen jó hangulat volt a szobákban este, 
a szabadfoglalkozások alatti óriási ha-
hotázásokra, társasozásra, és a kidobós 
játékra mindig emlékezni fogunk.
Közel három hét telt el hazaérkezésünk 
óta, de egyik kedves kis tanítványom ma 
matek órán elkalandozhatott, gondola-
taival visszatért az erdei iskolába és az 
eredmény helyett hangosan csak annyit 
mondott. „De jó volt Gyomán!”  Elnéz-
tem neki, hogy kicsit elszakadt a tan-
anyagtól, hiszen beleborzongtunk a tan-
teremben, tényleg felejthetetlen, nagyon 
jól éreztük magunkat mindannyian! 
Sok tapasztalattal gazdagodtunk mi is, 
kísérő pedagógusok a három nap alatt. 
Név szerint: Bordi Zsoltné, Weimber 
Róbertné, Tóth Andrea és Sárospa-
takiné Nagy Beatrix. Egyben köszö-
netünket fejezzük ki városunk önkor-
mányzatának,Alapítványunknak hogy 
anyagilag  támogatta táborunkat!
Tavasszal mi leszünk a vendéglátók, 
várjuk vissza Gyomaendrődről társisko-
lánkat, új barátainkat!

Sárospatakiné Nagy Beatrix

Élmények és barátságok a Kis-Dunától a Körösig...

A Kőrösi Csoma Sándor iskolában az 
ősz a szokásosnál is jobban rátereli a 
figyelmet a környezetünk védelmére. 
Idén is bekapcsolódtunk a Mozdulj a 
klímáért kampányba, melynek mos-
tani központi témája a tiszta levegő 
volt. A levegő izgalmas témakör, mert 
megfoghatatlan, láthatatlan, de anél-
kül lehetetlen az élet. 
Nagyon fontosnak tartjuk, hogy a kör-

nyezettudatos látásmód minél koráb-
ban, minél gyakrabban jelenjen meg a 
gyerekek életében, a családi körben és 
az oktatás nevelés területén is. 
A gyerekek egész héten a levegővel 
foglalkoztak. Technika órákon kis fi-
gyelemfelkeltő és ismeretterjesztő 
táblácskák készültek a levegő összete-
vőiről. Rajz órákon is igyekeztek áb-
rázolni sok-sok jól sikerült alkotással 

a megfoghatalan levegőt, fókuszba 
helyezve annak védelmét, felhívva a 
figyelmet a károsító, szennyező tevé-
kenységekre. 
Nagy öröm volt, hogy egy elsős osz-
tály is csatlakozott lelkes tanítónéni-
jükkel. Az elsős korosztály sajátossá-
ga, hogy még létfontosságú számukra 
a mozgás, a játék, szerepjáték, a mon-
dókák, versikék, dalok világa, hiszen 
még ebben élnek, ez érinti meg őket. 
A téma feldolgozásaként, ezért is esett 
választásuk T. Fisher Ildikó: A levegő 

Mozdulj  a kl ímáért
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Pengetős Zenekari 
Találkozó Dunaharasztiban

Az Ars Sacra hangversenyeihez idén is csatlakoztunk pen-
getős hangszereinkkel. 2022. szeptember 18-án délutánra 
hívtuk meg a budapesti és Budapest környéki zenekarok 
tagjait közös szolgálatra. Szolgálatunk célja Istenünk ma-
gasztalása hangszereinkkel is.
Bevezetésként elhangzott, hogy a DBGY idén ünnepli 
fennállásának 75. évfordulóját. Egy évvel később 1948-ban 
már megalakult a zenekar és szolgáltak az akkori penge-
tősök. 1973-tól vonós zenekarrá alakultunk, később ismét 
elővettük pengetős hangszereinket és jelenleg kilenc taggal 
szolgál zenekarunk.
Darabjaink zöme ismert baptista énekfeldolgozások: a du-
naharaszti Pengetős Füzetben közel 100, a szatmárnémeti 
Mandolin Dicséretek című gyűjteményben több mint 200 
darabbal.
A találkozó célját a 33. Zsoltár 1-3 verse fejezi ki, ezért jöt-
tünk össze, hogy ez megvalósuljon: „Vigadjatok az ÚRban, 
ti igazak! Az igaz emberekhez illik a dicséret. Adjatok hálát 
az ÚRnak citeraszóval, tízhúrú lanttal zengjetek neki! Éne-
keljetek neki új éneket, szépen zengjenek hangszereitek!”
Tisza Attila lelkipásztor testvér bevezetőjében bemutatta 
a pengetős hangszerek fejlődését. Érdekesség volt látni és 
hallani az interneten elérhető legkisebb mandolint és annak 
megszólaltatott hangját.
A harminc fős zenekar által megszólaltatott darabok szer-

zői/feldolgozói közül néhány név: Bányai Jenő, dr. Beharka 
Pál, G. F. Handel, Kiss Mózes, Surányi Gábor, dr. Surányi 
János, G. Verdi.
A zenekart Hricsovinyi Renáta, Bíró Zsuzsa és Surányi Pál 
vezényelte. A műveket Kovács Ferenc vezette be.
A bátorító igei gondolatok Dávidot és Ezékiást mutatták 
be, akik a maguk helyén könnyebb és nehezebb körülmé-
nyek közt is készek voltak hangszereikkel az Urat dicsérni.
A gyülekezet és a zenekar közös szolgálatára is sor került a 
„Mily szép a Jézus nyája” című ének eléneklésével. További 
ének és prózai szolgálatok tették teljessé a délutánunkat: 
Botár Viktort, Szűcs Irént, valamint Kovács Ferenc és Bu-
dai András mandolin-gitár duettjét hallhattunk.
Az alkalom végén mód nyílt a beszélgetésre is, valamint az 
alagsori teremben szeretetvendégséggel zártuk a találkozót. 
A vendégek mellett a KisDuna tv is eljött és felvételt készí-
tett, ez az interneten megtekinthető.

Surányi Pál

c. versének eljátszására.  A kis első-
sök mérhetetlen lelkesedéssel, figye-
lemmel és komolysággal vetették bele 
magukat a feladatba.
A hét lezárásaként, a ledolgozós 
szombati napon mindegyik tanórának 
a környezetvédelem volt a témája. 
Több kisfilm is levetítésre került, ver-
senyfeladatokban mérettethették meg 
magukat a diákok, és számtalan cso-
portos alkotás is született a levegővel 
kapcsolatosan. 
Ezen a napon nem csak a Mozdulj a 
klímáért kampány, levegő témája volt 
a téma, hanem ekkor tartottuk meg, 
idén már sokadszorra a Világ Legna-
gyobb Tanóráját is,  amely egy olyan 
nemzetközi oktatóprojekt, amelyen 
keresztül a gyermekek világszerte egy 
időben megismerhetik  a fenntartha-
tó fejlődést szolgáló Globális Célokat, 
amelyek a társadalom kiemelt prob-
lémáira kívánnak megoldást nyújta-
ni, többek között a mélyszegénység 
felszámolásával, az esélyegyenlőség 
megteremtésével, a minőségi oktatás 
biztosításával és a környezetünk vé-
delmével. 
Osztályfőnökként egy segítő kollé-
gámmal töltve a napot nagyon jó ér-

zés volt tudni, hogy mindegyik felsős 
teremben ugyanazzal a témával fog-
lalkoznak a gyerekek, hogy minden-
kinek fontos a globális célok megis-
merése és megismertetése, a levegő 
tisztaságának védelme. 
Diákjaink nagyon aktívak és nyitot-
tak voltak minden téma iránt, ki-
derült, hogy nagyon tájékozottak, 

látják a globális problémákat és az 
ő szintjükön a tenni akarás vágya is 
megjelenik. Pedagógusokként nagyon 
nagy a felelősségünk van ezek szem 
előtt tartásában és a gyerekek ilyen 
irányú érdeklődésének kibontakozta-
tásában, támogatásában.

Jakabfi Katinka és Kubát-Brock Enikő
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Igy vagyunk jelen!
Dunaharaszti üzleteinkben / TESCO 
Áruház, üzletsor,  Baktay tér / előre 
egyeztetett időpontban állunk kedves 
pácienseink rendelkezésére. Szemész 
szakorvos és egyetemet végzett optom-
etrista szakemberek vizsgálata alapján 
szemüveg rendelésre és komplett szemé-
szeti vizsgálatra van lehetőség.
Üzletünk  Magyarországon az 
elsők között video szimulációval,  
VISUREAL, pontos, számítógépes 
kalkuláció segítségével tervezi meg az 
Ön tevékenységének és arcformájának 
leginkább megfelelő a szemüveget.   
A felpróbált kerettel     fényképet 
készítünk, amelyet otthon bemutathat, 
vagy e-mailben küldjük el Önnek.
Üzletünk minden árkategóriában 
kínál szemüveget és kontaktlencsét. 
A nálunk történt vizsgálatra és 
az  elkészült szemüvegre garanciát 
vállalunk 
MOTTO: éles látás az orvos 
garanciájával.
Tiszteljen meg bennünket ÖN is. Be-
jelentkezés személyesen, telefonon, 
vagy online-foglalással.

Szemlátomás Optika 
www.szemlatomas.hu
Tel: 30/677-6637, 30/318-3444 SZEMLÁTOMÁS OPTIKA

az orvos szakértelmével

Nagy öröm számomra, hogy hosszú előkészület sok munka 
árán eljutottunk odáig, hogy a páciensek számára megnyit-
juk a SweetDent fogászat kapuját!
Ezúton is köszönet mindenkinek a segítségért, tanácsokért 
és lelkes támogatásért! Nagyon szép, igényes és barátságos 
környezetet alakítottunk ki a dolgozók és a páciensek szá-
mára egyaránt!
Összeállt a profi csapatunk is, ami jelenleg 7 lelkes 
kollégából áll:
Fauster Zsanett, recepciós, akivel az első bejelentkezéskor 
illetve a rendelőbe érkezéskor találkozhatnak a páciense-
ink.
Dr Zoltán Krisztina fogszabályozó szakorvos, aki felnőtt 
és gyermek fogszabályozással foglalkozik. Hagyományos és 

a legmodernebb digitá-
lis, láthatatlan fogsza-
bályozós módszerek is 
szerepelnek a palettáján! Valamint a gyermekeket is várja 
fogászati kezelésekre!
Dr Dömök Tímea, aki fogmegtartó kezelések, esztétikai fo-
gászat és fogpótlások területén rendelkezik nagy tapaszta-
lattal és szakértelemmel!
Dr Peák Anett, aki szintén fogmegtartó kezelésekre (tömés, 
gyökérkezelés) és fogpótlások készítésére várja pácienseit 
rendelőnkben!
Dr Soós Gergely, aki dentoalveoláris sebész (szájsebész) 
szakvizsgával rendelkezik és rendkívül kíméletes módsze-
rekkel és egy belőle áradó természetes empátiával várja a 
pácienseit a szájsebészeti beavatkozásokra illetve implantá-
tumok behelyezésére!
Boross Bernadett és Csongrádi Renáta fogászati asszisz-
tensként segítik az orvosok munkáját, illetve dentál higié-
nikusként a fogkő eltávolítást, professzionális tisztítást és a 
fogfehérítést ők végzik.
Egy ilyen profi csapat várja a pácienseket a SweetDent 
fogászaton! 
A fogászat minden területén a rendelkezésükre állunk nagy 
szakértelemmel, odafigyeléssel és széles mosollyal!

Időpont foglalás telefonon: +36 30 8539804
info@sweetdent.hu
https://sweetdent.hu/

Megnyitott a SweetDent fogászat Dunaharasztin 
a Némedi út 17/a. 1 emeletén (a cukrászda fölött)
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2022. szeptemberben
elhunytak neve és életkora

Annau Zsolt  élt 59 évet 
(augusztusban hunyt el)
Boros János  élt 76 évet
Fazekas József  élt 69 évet
Fülöp Mihály Istvánné élt 69 évet
Gergely Miklós János élt 77 évet
Goldpergel Tivadarné élt 78 évet
Gönczi Antal  élt 91 évet 
(augusztusban hunyt el)
Hanula Jánosné  élt 74 évet
Hipky László  élt 82 évet
Jobbágy Sándor élt 69 évet
Kirilov György  élt 74 évet
Miklós István  élt 69 évet
Dr. Munkácsy Ferencné élt 95 évet
Ozsváth Andrásné élt 62 évet
Papp Tibor  élt 54 évet
Patarica Lászlóné élt 80 évet
Piller János  élt 74 évet
Polónyiné Dalmadi Ágnes  

élt 60 évet
Pusztai Sándor  élt 77 évet
Stummer József élt 88 évet
Szomor Győzőné élt 81 évet
Sztana Józsefné élt 66 évet 
(augusztusban hunyt el)
Tanács Istvánné  élt 67 évet
Turi István  élt 61 évet
Vincze János  élt 78 évet

Gyógyszertárak
GYÓGYFORRÁS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Dózsa György út 27.
06-24/370-168
Hétfő- Péntek: 8-18 
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

BAKTAY GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Baktay tér 5.
06-24/663-260
Hétfő- Péntek: 7.30-20.00
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

SZENT DOROTTYA GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Golgota tér 2. 
(a Piramis áruháznál)
06-24/655-346 
Hétfő- Péntek: 8-19
Szombat: 8-13 
Vasárnap: zárva

PATIKA PLUS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Némedi út 69.
(a TESCO-ban)
06-24/510-265
Hétfő-szombat: 8.00 – 20.00
Vasárnap:         9.00 – 18.00

KISDUNA GYÓGYSZERTÁR
(Önkormányzattal szemben, 
Katolikus templom mellett)
Hétfőtől-vasárnapig: 0-24 órában,
éjjel-nappal nyitva
2330 Dunaharaszti, Fő út 65/B
06-24-300-155

Mentők
D.HARASZTI MENTÉSI PONT  24 655 443

RÁCKEVEI MENTŐÁLLOMÁS
2300 Ráckeve, Móricz Zs. u. 37.
+36 (24) 485-004

SZIGETSZENTMIKLÓSI MENTŐÁLLOMÁS
2310 Szigetszentmiklós, Gyári u. 13. 
+36 (24) 465-106

Orvosi ügyelet
HARASZTI FRAXINUS NONPROFIT KÖZ-
HASZNÚ KFT.
A Damjanich utca 32. szám alatti rendelőben 
látják el faladataikat.
Telefon: 06 24 370-304

Szakmai vezetője: Dr. Békássy Szabolcs 

Ügyeleti idő: 
Hétfőtől péntekig: este 18-tól reggel 8-ig 
Hétvégén és munkaszüneti napon: 
éjjel-nappal

Kedvesek!
2022. szeptemberben
születettek névsora  

Ancsin Lenke        09. 03.

Surányi Dávid        09. 03.

Szilágyi Johanna Izabella     09. 03.

Vitál Milán        09. 03.

Rigó Lotti Olívia                    09. 05.

Serfel Anna Mária       09. 06.

Bézi Zente        09. 08.

Juhász Dominik                    09. 11.

Lakatos Boglárka       09. 11.

Bakos Noam        09. 12.

Koi Tímea        09. 15.

Ájropetjan Olivér       09. 17.

Fánczi Péter        09. 18.

Tőli-Galuszka Olívia       09. 20.

Horváth Dominik Márk       09. 21.

Szlávik Natasa        09. 21.

Csomány Olivér Konor       09. 22.

Nacsa Kornél Gergely       09. 22.

Wágner Gréta        09. 27.

Kézér Zalán        09. 30.

Közélet
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November 08
Latinovits emlékest

November 17
Kiskun Farkas László szavalóverseny
November 18
Hunyadi Ált. Iskola népdaléneklő versenye

November 19 
XANTUS GÉZA kiállításának megnyitója
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Az utóbbi hónapok során ragyogó 
eredményeket értek el szakosztályunk 
versenyzői a hazai és nemzetközi ver-
senyeken.
A 2022. július 15-17-én, Ajkán rende-
zett Országos Rapid Sakkbajnokságon 
az országos női rapid bajnoki címet 
Hoang Trang Thang szerezte meg, a 
rendkívül erős, 170 fős mezőnyben, 
megismételve ezzel Papp Petra tava-
lyi sikerét. Kiválóan szerepelt Hoang 
Trang Thang a július 27. és augusztus 
10. között az Indiában, Chennaiban 
rendezett sakkolimpián is. A magyar 
női csapat első táblásaként 10 játsz-
mából 6,5 pontot szerzett, veretlenül, 
3 győzelemmel és 7 döntetlennel. Ez-
zel az eredménnyel nagyban hozzá-
járult női olimpiai válogatottunk jó 
helyezéséhez.
Az augusztus 18-27. között a Magyar 
Sakkszövetség központjában rendezett 
XII. Budapest Open győztese 6 győze-
lemmel és 3 döntetlennel Kovács Ist-
ván, a DMTK játékosa lett. A verseny-
ben elsőként rangsorolt játékosunk 
végig higgadt tudott maradni, kupa és 
pénzdíj lett a jutalma. A 44 fős me-
zőnyben játékerejüknek megfelelően 
végeztek fiatal játékosaink: a 29. Far-
kas Sára (2011), a 30. Várhegyi Ábel 
(2002) és a 39. Farkas Róza (2014).
Szeptember 4-én Kispesten rendezték 
a VII. Ádám György Emlékversenyt, 4 
fős gyermekcsapatok részvételével. Fi-
ataljaink szoros versenyben csúsztak le 
a dobogóról, 10 csapatból a 4.-ek let-
tek. A DMTK a környékbeli erősebb 
játékosokat is szívesen látja sorai kö-
zött, csapatunk a helybeli nővérekkel, 
Farkas Sárával és Rózával, valamint az 
ócsai Czibula Istvánnal és az alsóné-
medi Pénzes Balázzsal állt fel.
Szeptember 22-25. között a Berekfür-
dői Ősz Sakkverseny B csoportjának 
küzdelmeit a nyolcadikként rangsorolt 

Botos József nyerte. Jó formában, 5,5 
pontot gyűjtött a megszerezhető 7-ből. 
NB-II-es csapatunk első táblása, 
Nguyen Van Thanh július 23-án a Sze-
gedi Sakknapok villámversenyén na-
gyon erős, 54 fős mezőnyben, 9 játsz-
mából 7,5 ponttal első helyezést ért el. 
Szeptember 10-én, Vácott, a Herczeg 
Oszkár Emlékversenyen 100%-os telje-
sítménnyel az első helyen végzett.
Október 1-én a Dunaharaszti MTK 
és Ifj. Répási Zoltán támogatásával 
került megrendezésre az I. Répási Zol-
tán Emlékverseny, a koronavírusban 
elhunyt Id. Répási Zoltán emlékére, 
aki több mint 10 évig volt csapatunk 
meghatározó játékosa. A 9 fordulós 
rapid emlékversenyre 60 fő nevezett. 
A sportszerű légkörben lezajlott ver-
senyt Horváth Csaba nemzetközi ver-
senybíró vezette. Kitűnően szerepeltek 
a szakosztály versenyzői. A verseny 
győztese Böröcz István nemzetközi 
mester lett, 9 játszmából 7 ponttal. A 
legjobb ifjúsági versenyző Baski Bar-
nabás, a legjobb szenior Fodré Sándor 
és Schubert Gyula, a legjobb fiatal 
versenyző Farkas Róza lett. Köszönjük 
a Városi Sportcsarnok vezetőjének és 
munkatársainak a kitűnő versenylehe-
tőség biztosítását.
Megkezdődtek a 2022/23. évi sakkcsa-
patbajnoki küzdelmek három Pest me-
gyei csoportban.
Eredmények:
Szuper csoport: 
DMTK III. - Szentendre: 7 - 3
Pest megyei I. osztály: 
Gyömrő – DMTK IV.: 2.5 - 7,5
Pest megyei I/A osztály:
1. forduló: DMTK V. Jászapáti: 2,5 – 2,5
2. forduló: 
DMTK V. – Szigetbecse: 3 – 2, 
3. forduló: Tura – DMTK V.: 1,5 – 3,5

Schubert/Kovács

A sakkszakosztály hírei

Farkas Sára, Kovács István, Farkas Róza, 
Várhegyi Ábel a XII. Budapest Openen

Botos József. a Berekfürdői Ősz győztese

Baski Barnabás, Fodré Sándor, Farkas Róza, 
Schubert Gyula, Böröcz István, az I. Répási 
Zoltán Emlékverseny dunaharaszti díjazottjai
Schubert/Kovács
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ÁCS, TETŐFEDŐ 

•  cserepes lemez fedés
•  széldeszkázás
• bádogos munkák
• beázások javítása
•  tetőszerkezet, eresz- 

csatorna javítása, cseréje
Alpin technikávAl Ács Kapocs Építő Kft.

kedvező árAk! 36-30/919-4694

SZAKKÉPZETT   

           MESTEREK AlAPTól

           A TETőig

gEnErÁl-

        kiviTElEzéS

ELTARTÁSI/ÉLETJÁRADÉKI
SZERZŐDÉS – 

BÉKÉS, NYUGODT IDŐSKOR

Dunaharasztiban élő középkorú
házaspár eltartási vagy életjáradéki
szerződést kötne Dunaharasztiban

vagy vonzáskörzetében élő idős
hölggyel vagy úrral.

Rendezett anyagi körülményekkel rendelkező, megbízható
házaspár vagyunk 3 kisgyerekkel.

Szívesen segítünk a háztartásban, bevásárlásban, ház körüli
munkákban.

Várjuk jelentkezését az alábbi elérhetőségen:
Tel.: 06 20 827 6333

meghívó
Hálaadó alkalomra

„Mindenért hálát adjatok” 
                 1Tessz 5,18

Szeretettel hívunk és várunk minden olyan 
testvérünket, aki zenés dicsőítésben, imád-
ságban szeretne hálát adni az elmúlt évben 
megélt örömökért, eseményekért, döntésekért, 
kapcsolatokért, gyógyulásért, egyszóval kife-
jezné köszönetét Istennek. 
A dunaharaszti Bárka közösség szervezésében, 
december 2-án, 17 órától 
a ligeti Szent Imre templomba
n Csiszér László és zenekara vezeti a dicsőítő 
hálaadást. Az alkalom után szeretetvendég-
ségre és a Bárka közösség tagjaival való ta-
lálkozásra örömmel várunk minden jelenlevőt 
a templom melletti közösségi házba.

Dunaharaszti - 2022. november 19



Magabiztosnak született
Az új T-Roc
Most készletről!

Az új T-Roc modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 4,7-8,7 l/100 km, 
CO₂-kibocsátása: 122-198 g/km. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári 
felszereltségekkel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. 
A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem 
a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg 
érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, 
valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) 
is befolyásolják. A képen látható gépkocsi illusztráció.

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Porsche M5
1238 Budapest, Szentlőrinci út, telefonszám: +36 1 421 8100
info@porschem5.hu, www.porschem5.hu


